是否同意公开：是

案字〔2018〕18号
结果分类：A
对政协秦皇岛市第十三届委员会
第二次会议第132233号提案的答复
林保民委员：

您提出的让公共交通更具公共属性服务更加精准高效便民（第132233号）收悉，现答复如下：
一、由于我市公交场站及首末站严重不足，在新建小区大型集散中心没有规划建设公交场站，造成规划开通公交线路走向确实有不合理的情况。对此，近年来市政府把发展城市公共交通作为改善民生、为民办实事的一项重要工作，不断加大对城市公共交通的支持力度，公共交通事业得到较快发展，为改善人民群众基本出行、推进城市经济社会发展、缓解城市交通拥堵等方面发挥了重要的支撑作用。近三年新开通了31条常规线路和微循环线路9条，延长服务时间线路15条，优化调整线路6条，有效提升了公交线网覆盖率，解决新建小区市民的基本出行问题。
二、对于公交站名，我局一直坚持以城市地标级、标志性建筑物或较大知名度单位命名。目前大部分公交站点名称较为规范，但也存在部分公交站点名称不规范问题。目前，我局已责成公交公司专门召开会议研究，决定将“李妍艺术学校”站名更改为“市文化广场”。下步我局将制定《公交线路编码及站点命名规则》，规范我市公交站点命名，提升公交站名地方特色，彰显公交站名地域文化，体现公交站名便民利民特征。
 三、根据城市发展和居民出行需求开通和调整公交线网是我局的重要工作内容，开通及调整公交线路本着听取企事业单位及市民电话建议，待公交微信公众号建设完成后实施与居民互动，听取多方意见，更加合理安排公交线路及调整线路走向。
感谢您对交通运输工作的关心和支持，同时希望您一如继往地支持我们的工作。

2018年8月6日
领导签发：王家喜
联系人及电话：王 健  3292024

抄送：市政府办公厅，市政协提案委员会。
PAGE
2